2

        [image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЕРВОУРАЛЬСК

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	12.07.2019
	№
	1115

г. Первоуральск
Об утверждении программы профилактики

нарушений в рамках осуществления

муниципального контроля в области торговой

деятельности на территории городского округа

Первоуральск на 2019–2021 годы

В целях предупреждения нарушения юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями обязательных требований, устранения причин, факторов и условий, способствующих нарушениям обязательных требований, руководствуясь статьей 8.2. Федерального закона от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Федеральным законом от 06 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа Первоуральск, Администрация городского округа Первоуральск

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить программу профилактики нарушений в рамках осуществления муниципального контроля в области торговой деятельности на территории городского округа Первоуральск на 2019–2021 годы (прилагается).

2. Отделу развития потребительского рынка, предпринимательства и туризма Администрации городского округа Первоуральск обеспечить выполнение мероприятий программы профилактики нарушений.

3. Считать утратившим силу постановление Администрации городского округа Первоуральск от 28 февраля 2019 года № 301 «Об утверждении программы профилактики нарушений в рамках осуществления муниципального контроля в области торговой деятельности и за соблюдением законодательства в области розничной продажи алкогольной продукции на территории городского округа Первоуральск на 2019 год».
4. Настоящее постановление разместить на официальном сайте городского  округа Первоуральск.

5.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации городского округа Первоуральск по стратегическому планированию и инвестициям.

Глава городского округа Первоуральск

        И.В. Кабец